
27.-28.8.2016 - Skalní OB v Tisé

Napsal uživatel Hulha Lukáš
Čtvrtek, 01 Září 2016 10:13

Poslední prázdninový víkend vyrazila početná skupina teplických běžců na netradiční Skalní OB
do Tisé. Oddíl KOB Děčín připravil čtyř-etapové závody v doposud orienťácky nepolíbeném
prostoru Tiských stěn.

      

Shromaždiště bylo po oba dny přímo v Tisé, na malém hřišti za obecním úřadem a hasičskou
zbrojnicí, nedaleko stanice horské služby, která také sloužila jako prezentace a místo pro
vyčítání čipů. Start první etapy byl kousek od shromaždiště, byl od 10 do 12 hodiny a závodníci
mohli vystartovat kdykoliv v tomto časovém úseku. Bylo připraveno pět barevně odlišených tratí,
naši běžci obsadili všechny tratě kromě Černé. První etapa se běžela na mapě Malé stěny
(1:3000, e=2.5m) a hned od začátku vrhla závodníky do krásného, ale náročného prostoru.
Nejlépe si s terénem poradil Michal Žejdlík, který vyhrál tuto etapu na Modré trati, no bohužel se
našlo i několik „diskařů“. Karel Hulha měl smůlu, když mu čip pravděpodobně nezaznamenal
jednu kontrolu, Honza Kruschina zase pravděpodobně vynechal jednu z kontrol které byly
blízko sebe.

  

Pauzu mezi etapami (druhá etapa statovala až od 15 hodin) využili někteří k návštěvě
občerstvení, někdo se šel podívat po houbách do skal, někdo navštívil místní rybník Kačák a
ten zbytek nabíral síly na shromaždišti. Druhá etapa startovala od 15 do 17 hodin, tentokrát se
však na start šlo 1300 metrů a z cíle potom 1600. Běželo se na mapě Bürschlické stěny
(1:4000, e=2.5m) zvláštního formátu a tratě (alespoň ta moje Modrá) vedli zkrátka ze startu na
jednom okraji mapy do cíle na okraji druhém.  Tahle etapa mi přišla jednodušší než ta první,
člověk si jen musel dávat pozor na odběhy, protože - vzhledem k měřítku - i malý špatný odběh
mohl vyústit v několika metrovou chybu. To poznali i někteří tepličtí běžci, kteří většinou běželi
na jinou kontrolu, než měli, což se stalo osudným i pro Luboše Brunera a Jiřího Würze (oba tuto
etapu disk).

  

Další dvě etapy nás čekali v neděli. Stejné shromaždiště, stejný závodní prostor, jen teplota prý
měla být o několik stupňů větší. Tentokrát se na start šlo 1200 metrů, startovalo se od 9 do 11
hodin a běhalo se na mapě Velké stěny II (1:3000, e=2.5m). Pořadatelé nám ukázali další část
prostoru s velkými skalními bloky, úzkými průchody a nechyběla ani jeskyně. Další pěkná, pro
některé kategorie trochu kratší etapa. Naši běžci zaznamenali několik pěkných umístění, Philip
Riby doběhl 4. na Fialové trati, Michal Žejdlík zase vyhrál na Modré a na Zelené skončila 4.
Žejdlíková Eliška před 5. Žejdlíkovou Jitkou.

  

Mezi etapami se opět šli někteří občerstvit, jiní projít a někdo opět relaxoval na shromaždišti.
Poslední etapa startovala od 14 do 15:30 hodin a start a cíl byl blízko shromaždiště. Běželo se

 1 / 3



27.-28.8.2016 - Skalní OB v Tisé

Napsal uživatel Hulha Lukáš
Čtvrtek, 01 Září 2016 10:13

na mapě Velké stěny I (1:3000, e=2.5m) a mapa spojovala část prostoru z první etapy a část
prostoru z etapy třetí. Tratě byly opět pěkné, postup na první kontrolu u Modré a Červené
(stejná první kontrola) ovšem potrápil hlavně ty, kteří si nevšimli jednoduššího postupu zprava
po schodech a snažili se na kontrolu dostat zleva úzkým průchodem nebo ještě dál. Poslední
etapa ještě lehce zamíchala konečným pořadím, no škoda hlavně těch disků.

  

Nejlépe se vedlo Kubovi Bílému na Červené (13. Místo), Philip Riby skončil 7. na Fialové,
Michal Žejdlík byl 2. na Modré a Thomas Riby 4. na Zelené. Mě osobně se závody velice líbili a
doufám, že to nebylo na posledy kdy jsme se do podobného prostoru mohli podívat.

  

Kat. (počet startujícíh)
Jméno                 Oddíl      E1          E2           E3          E4  Celkový čas

  

Červená (129)

  

 1 Jakub Veselý        PGP   20:10   1    20:59   1    17:37   1    25:34   1     84:20
13 Jakub Bílý          LTP   27:10  17    26:12  17    24:35  11    31:51  18    109:48
15 Petr Bílý           LTP   31:07  31    26:13  18    24:45  12    29:47  10    111:52
35 Karel Kovář         LTP   31:09  32    33:34  64    27:59  27    39:20  52    132:02
37 Petr Pavel          LTP   30:24  28    33:39  66    30:01  40    38:41  49    132:45
47 Rose Riby           LTP   28:51  23    37:54  87    27:20  25    44:37  79    138:42
XX Luboš Bruner        LTP   33:35  46    DISK         31:33  53    DISK
XX Jiří Würz           LTP   35:48  61    DISK

  

Fialová (14)

  

1 David Bradáč         LLI   13:37   1    23:19   1    10:23   1    14:57   1     62:16
7 Philip Riby          LTP   30:49   8    70:55  12    21:25   4    33:19   7    156:28

  

Modrá (81)

  

 2 / 3



27.-28.8.2016 - Skalní OB v Tisé

Napsal uživatel Hulha Lukáš
Čtvrtek, 01 Září 2016 10:13

 1 Tkáč Matěj          NNN   24:08   2    18:40   1    19:48   3    22:41   1     85:17
 2 Michal Žejdlík      LTP   21:51   1    21:54   3    17:41   1    26:55   3     88:21
10 Martina Pavlová     LTP   30:21   6    34:10  35    23:46   7    32:45  11    121:02
11 Karolína Žejdlíková LTP   36:42  24    25:23   5    27:35  11    31:46   8    121:26
13 Miloš Eiselt        LTP   35:56  21    31:38  22    26:40   9    31:44   7    125:58
17 Lukáš Hulha         LTP   36:31  22    30:21  17    28:15  15    37:04  20    132:11
25 Kateřina Riby       LTP   35:37  19    31:33  21    36:11  40    42:03  27    145:24
29 Boris Kovář         LTP   42:03  35    40:28  46    35:11  34    44:57  33    162:39
37 Alena Kovářová      LTP   52:28  46    36:49  40    40:35  45    52:33  41    182:25
XX Lukáš Juren         LTP   36:57  25    25:35   6    27:40  12    DISK
XX Karel Hulha         LTP   DISK         33:17  31    90:31  75    40:32  25
XX Jan Kruschina       LTP   DISK         33:37  32    34:34  31    42:56  31

  

Zelená (37)

  

 1 Tobiáš Vedra        TBM   17:53   1    26:12   4    24:24   2    26:36   6     95:05
 4 Thomas Riby         LTP   23:05   6    28:09   8    28:34  10    25:11   4    104:59
 8 Eliška Žejdlíková   LTP   27:55  14    32:56  15    26:54   4    34:55  19    122:40
 9 Jitka Žejdlíková    LTP   28:06  16    33:02  16    27:17   5    35:01  20    123:20

  

  

            

  

  

 3 / 3


